



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA DE PREÇOS REFERENCIAL

Obra Construção do MURO DE GABIÃO NO DISTRITO DE NEOLÂNDIA

Tipo de obra 1 - Construção Civil

Endereço da obra Distrito de Neolândia

BDI 23,50%

Encargos sociais Preços c/ Encargos

Preços expressos em R\$ (REAL)

Data base e Referência SINAPI - 06/2018 e SETOP 01/2018

Item	Código	Descrição	Un.	Quantidade	Preço unitário	Preço Unit. c/ BDI	Preço Total c/ BDI
CONSTRUÇÃO DE MURO DE GABIÃO NO DISTRITO DE NEOLÂNDIA							
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.890,13
1.1	74209/001	SINAPI PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3,00 X 1,50	unid	1,00	1.073,06	1.325,23	1.325,23
1.2	73859/002	SINAPI CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m ²	192,17	0,98	1,21	232,58
1.3	74077/002	SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	m ²	45,79	3,70	4,57	209,24
1.4	72897	SINAPI CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m ³	6,00	16,61	20,51	123,08
2		INFRA-ESTRUTURA					8.548,90
2.1	TER-ESC-035	SINAPI ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m ³	23,99	40,77	50,35	1.207,92
2.2	TER-API-005	SETOP APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m ²	48,84	13,79	17,03	831,78
2.3	96620	SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO	m ³	1,47	358,25	442,44	650,38
2.4	FUN-FOR-005	SETOP FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO (3X)	m ²	18,24	57,17	70,60	1.287,83
2.5	AUX-CON-040	SETOP CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA , CONTROLE "B", CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO, BRITA 1 E 2, FCK 20 MPA	m ³	6,06	293,15	362,04	2.193,96
2.6	93382	SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA	m ³	2,89	20,57	25,40	73,42
2.7	92781	SINAPI ARMAÇÃO AÇO CA-50 ATÉ 10mm.	Kg	363,60	5,13	6,34	2.303,61
3		MURO DE GABIÃO					35.501,34
3.1	OBR-VIA-095	SETOP MURO DE ARRIMO EM GABIÃO CAIXA (GALVANIZADO)	m ³	112,88	254,66	314,51	35.501,34
4		PAISAGISMO					1.045,04
4.1	98504	SINAPI FORNECIMENTO, PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m ²	121,23	6,98	8,62	1.045,04
5		DIVERSOS					407,78
5.1	9537	SINAPI LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	174,70	1,89	2,33	407,78
TOTAL GERAL							47.393,18

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ITAPECERICA, 02 DE AGOSTO DE 2018